
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2016-011

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2016



Sommaire

ARS
24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance

maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du mois de mars 2016 (4

pages) Page 6

24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance

maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N° Finess 240000117 au titre

de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. (5 pages) Page 11

24-2016-05-12-005 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance

maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon N° Finess 240000083 au titre de l'activité du

mois de mars 2016 (3 pages) Page 17

24-2016-05-20-007 - Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance

maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Bergerac n° Finess 240000059 au titre

de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015 (3 pages) Page 21

DDCSPP
24-2016-05-25-003 - Arrêté  fixant les seuils de saisine de la commission de coordination

des actions de prévention des expulsions locatives de Dordogne, par les huissiers (2 pages) Page 25

24-2016-05-31-005 - Arrêté de création du Centre d'Accueil des demandeurs d'asile géré

par l'Association de Soutien de la Dordogne (ASD) (2 pages) Page 28

24-2016-05-31-006 - Arrêté de création du Centre d'accueil des demandeurs d'asile géré

par l'Association Périgourdine d'Action et de Recherche sur l'Exclusion (APARE) (2

pages) Page 31

24-2016-06-28-001 - PHLIX Anne-Laure (2 pages) Page 34

DDT
24-2016-06-21-004 - AP restrictions temporaires navigation Isle spectacle MIMOS (2

pages) Page 37

24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative

d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de Beaumontois-en-Périgord par la

SCI Château de Bannes. (4 pages) Page 40

24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique relative à la restauration de la continuité écologique de la Haute-Dronne.

(5 pages) Page 45

24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste

des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des

conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté

ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2016-2017 (8

pages) Page 51

24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la

composition de la CLE du SAGE Charente (6 pages) Page 60

2



24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant

approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la Dordogne pour

l'année cynégétique 2016/2017 (4 pages) Page 67

24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier

soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour l'année cynégétique

2016/2017 (5 pages) Page 72

24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 (5 pages) Page 78

24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 (4 pages) Page 84

DREAL ALPC
24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures

temporaires avec relâchers et de captures définitives de l’espèce Gortyna borelii (4 pages) Page 89

DT PJJ BORDEAUX
24-2016-05-26-026 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la

Maison d'Enfants Notre Dame (2 pages) Page 94

24-2016-05-26-027 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du Centre

Educatif et Technique la Rousselière (2 pages) Page 97

24-2016-05-27-006 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la

MECS ADSEA 24 (2 pages) Page 100

24-2016-05-27-005 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du service

AEMO ADSEA 24 (2 pages) Page 103

Préfecture de la Dordogne
24-2016-06-24-001 - AP n°24-2016-06-24-001  portant approbation du plan de

sécurisation du secteur sauvegardé de Sarlat la Canéda (2 pages) Page 106

24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere (4 pages) Page 109

24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud (4 pages) Page 114

24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix (4 pages) Page 119

24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral (4 pages) Page 124

24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté d'agglomération bergeracoise (4 pages) Page 129

24-2016-06-22-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un centre de formation sur les

artifices de divertissement C4-T2 niveau 1 et 2 (1 page) Page 134

24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification

statutaire du syndicat mixte de cohérence territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) (4

pages) Page 136

24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 (6 pages) Page 141

24-2016-06-27-001 - Avis CDAC SARLAT 24 juin 2016 (2 pages) Page 148

24-2016-06-07-013 - Bookstop - BRANTOME (2 pages) Page 151

24-2016-06-07-018 - Commune de Saussignac - SAUSSIGNAC (2 pages) Page 154

24-2016-06-07-024 - CREDIT AGRICOLE-15 cours St Georges - PERIGUEUX (2 pages) Page 157

24-2016-06-07-030 - DISPRICE-Leader Price - LE BUGUE (2 pages) Page 160

3



24-2016-06-07-007 - EURL DELMAS-Station service - THENON (2 pages) Page 163

24-2016-05-31-002 - EURL LE FOURNIL DU PETIT CHANGE - BOULAZAC (2

pages) Page 166

24-2016-06-07-037 - EURL NM LINGERIE-Magasin Colombine - PERIGUEUX (2

pages) Page 169

24-2016-06-07-011 - Fromageries des Chaumes - SAINT ANTOINE-DE-BREUILH (2

pages) Page 172

24-2016-06-07-046 - Garage NORAUTO - BERGERAC (2 pages) Page 175

24-2016-06-07-035 - Groupe Médical Vésone-Centre Médical Saint Front - PERIGUEUX

(2 pages) Page 178

24-2016-06-07-019 - Herick INVESTISSEMENT-Cave l'Art et le Vin - BERGERAC (2

pages) Page 181

24-2016-06-07-016 - LA POSTE - LA ROCHE CHALAIS (2 pages) Page 184

24-2016-06-07-020 - LA POSTE - MUSSIDAN (2 pages) Page 187

24-2016-06-07-023 - LA POSTE - SARLAT (2 pages) Page 190

24-2016-06-07-031 - LA POSTE COURRIER S (2 pages) Page 193

24-2016-06-07-032 - LA POSTE COURRIER S (2 pages) Page 196

24-2016-06-07-041 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - BERGERAC (2 pages) Page 199

24-2016-06-07-039 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LA ROCHE CHALAIS (2

pages) Page 202

24-2016-06-07-040 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LALINDE (2 pages) Page 205

24-2016-06-07-042 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - Rte de Bdx - BERGERAC

(2 pages) Page 208

24-2016-06-16-001 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet-Avenue Georges Pompidou

- TRELISSAC (2 pages) Page 211

24-2016-06-07-047 - Laverie Automatique - GARDONNE (2 pages) Page 214

24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016

(9 pages) Page 217

24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT (10 pages) Page 227

24-2016-05-31-003 - Pharmacie Saint Antoine - St ANTOINE DE BREUILH (2 pages) Page 238

24-2016-06-07-021 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER - établissement principal à 

Mussidan (24400) (2 pages) Page 241

24-2016-06-07-022 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER-établissement secondaire à 

Montpon-Ménestérol (24700) (2 pages) Page 244

24-2016-06-07-001 - SARL Clovis REYMOND Distillerie - VILLAMBLARD (2 pages) Page 247

24-2016-06-07-017 - SARL Les  2 Buffets - PERIGUEUX (2 pages) Page 250

24-2016-06-07-045 - SARL MAYA-Relais de l'Aéroport - BERGERAC (2 pages) Page 253

24-2016-06-07-003 - SARL PREHISTO-PARC - TURSAC (2 pages) Page 256

24-2016-06-07-008 - SARL SODIMONTEL-Expert - MONTPON-MENESTEROL (2

pages) Page 259

4



24-2016-06-07-044 - SARL SPC-Ball Trap - SERVANCHES (2 pages) Page 262

24-2016-05-31-004 - SARL VMDISTRI-Carrefour Contact - VIEUX MAREUIL (2 pages) Page 265

24-2016-06-07-015 - SAS Domaine d'Essendièras - SAINT MEDARD D'EXCIDEUIL (2

pages) Page 268

24-2016-06-07-009 - SAS EBOGROUP-Restaurant La Boucherie - SAINT

LAURENT-DES-VIGNES (2 pages) Page 271

24-2016-06-07-004 - SAS GINORLI-Intermarché - HAUTEFORT (2 pages) Page 274

24-2016-06-07-034 - SAS Jean LAGARDE-Garage Volkswagen - BERGERAC (2 pages) Page 277

24-2016-06-07-014 - SAS Julien De Savignac - LE BUGUE (2 pages) Page 280

24-2016-06-07-048 - SAS Julien De Savignac - SARLAT (2 pages) Page 283

24-2016-06-07-038 - SAS LALANDE GAILLARD-L'Invictus - SARLAT (2 pages) Page 286

24-2016-06-07-025 - SAS Les Arches de Périgueux-Mc Donald's - TRELISSAC (2 pages) Page 289

24-2016-06-07-005 - SAS PAVOIS-Intermarché - PORT Ste FOY ET PONCHAPT (2

pages) Page 292

24-2016-06-07-043 - SAS SARLAT DISTRIBUTION-Centre E Leclerc - SARLAT (2

pages) Page 295

24-2016-06-07-033 - SAS TRELIDIS-Leclerc Drive - NOTRE DAME-DE-SANILHAC (2

pages) Page 298

24-2016-06-07-012 - SNC DIVINA-Bar Tabac Station Service - VILLAMBLARD (2

pages) Page 301

24-2016-06-07-026 - SOCIETE GENERALE - CHANCELADE (2 pages) Page 304

24-2016-06-07-027 - SOCIETE GENERALE - SARLAT (2 pages) Page 307

24-2016-06-07-028 - SOCIETE GENERALE - THIVIERS (2 pages) Page 310

24-2016-06-07-029 - SOCIETE GENERALE - TRELISSAC (2 pages) Page 313

24-2016-06-07-010 - Tabac-Presse Le Sorges - SORGES (2 pages) Page 316

24-2016-06-21-001 - Vidéoprotection - Banque TARNEAUD - BERGERAC (2 pages) Page 319

24-2016-06-21-002 - Vidéoprotection - SARL RASSON CV-Babou-MARSAC (2 pages) Page 322

UD-DIRECCTE
24-2016-05-26-029 - ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342 357 217 (3 pages) Page 325

24-2016-06-20-007 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE AXEO SERVICES SAP 819829979 (2 pages) Page 329

24-2016-05-26-030 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP3422357217 (2 pages) Page 332

5



ARS

24-2016-05-12-007

Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources

d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier

de l'activité du mois de mars 2016

ARS - 24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du
mois de mars 2016 6



ARS - 24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du
mois de mars 2016 7



ARS - 24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du
mois de mars 2016 8



ARS - 24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du
mois de mars 2016 9



ARS - 24-2016-05-12-007 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de l'activité du
mois de mars 2016 10



ARS

24-2016-05-12-006

Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources

d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier

de Périgueux N° Finess 240000117 au titre de l'activité du

mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015.

ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 11



ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 12



ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 13



ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 14



ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 15



ARS - 24-2016-05-12-006 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Périgueux N°
Finess 240000117 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015. 16



ARS

24-2016-05-12-005

Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources

d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon

N° Finess 240000083 au titre de l'activité du mois de mars

2016

ARS - 24-2016-05-12-005 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon N° Finess
240000083 au titre de l'activité du mois de mars 2016 17



ARS - 24-2016-05-12-005 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon N° Finess
240000083 au titre de l'activité du mois de mars 2016 18



ARS - 24-2016-05-12-005 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon N° Finess
240000083 au titre de l'activité du mois de mars 2016 19



ARS - 24-2016-05-12-005 - Arrêté du 12 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Montpon N° Finess
240000083 au titre de l'activité du mois de mars 2016 20



ARS

24-2016-05-20-007

Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources

d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier

de Bergerac n° Finess 240000059 au titre de l'activité du

mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015

ARS - 24-2016-05-20-007 - Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Bergerac n°
Finess 240000059 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015 21



ARS - 24-2016-05-20-007 - Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Bergerac n°
Finess 240000059 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015 22



ARS - 24-2016-05-20-007 - Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Bergerac n°
Finess 240000059 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015 23



ARS - 24-2016-05-20-007 - Arrêté du 20 mai 2016 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû à l'établissement Centre Hospitalier de Bergerac n°
Finess 240000059 au titre de l'activité du mois de mars 2016 et d'une récupération de l'année 2015 24



DDCSPP

24-2016-05-25-003

Arrêté  fixant les seuils de saisine de la commission de

coordination des actions de prévention des expulsions

locatives de Dordogne, par les huissiers
Commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de Dordogne, par

les huissiers. Arrêté fixant les seuils de saisine.

DDCSPP - 24-2016-05-25-003 - Arrêté  fixant les seuils de saisine de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de
Dordogne, par les huissiers 25



DDCSPP - 24-2016-05-25-003 - Arrêté  fixant les seuils de saisine de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de
Dordogne, par les huissiers 26



DDCSPP - 24-2016-05-25-003 - Arrêté  fixant les seuils de saisine de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de
Dordogne, par les huissiers 27



DDCSPP

24-2016-05-31-005

Arrêté de création du Centre d'Accueil des demandeurs

d'asile géré par l'Association de Soutien de la Dordogne

(ASD)
Arrêté de création du CADA géré par l'ASD

DDCSPP - 24-2016-05-31-005 - Arrêté de création du Centre d'Accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association de Soutien de la Dordogne (ASD) 28



DDCSPP - 24-2016-05-31-005 - Arrêté de création du Centre d'Accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association de Soutien de la Dordogne (ASD) 29



DDCSPP - 24-2016-05-31-005 - Arrêté de création du Centre d'Accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association de Soutien de la Dordogne (ASD) 30



DDCSPP

24-2016-05-31-006

Arrêté de création du Centre d'accueil des demandeurs

d'asile géré par l'Association Périgourdine d'Action et de

Recherche sur l'Exclusion (APARE)
Arrêté de création du CADA géré par l'APARE

DDCSPP - 24-2016-05-31-006 - Arrêté de création du Centre d'accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association Périgourdine d'Action et de Recherche sur
l'Exclusion (APARE) 31



DDCSPP - 24-2016-05-31-006 - Arrêté de création du Centre d'accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association Périgourdine d'Action et de Recherche sur
l'Exclusion (APARE) 32



DDCSPP - 24-2016-05-31-006 - Arrêté de création du Centre d'accueil des demandeurs d'asile géré par l'Association Périgourdine d'Action et de Recherche sur
l'Exclusion (APARE) 33



DDCSPP

24-2016-06-28-001

PHLIX Anne-Laure

DDCSPP - 24-2016-06-28-001 - PHLIX Anne-Laure 34



 
 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Veille épidémiologique,  
Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 

 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/VESPA/ 24  attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame PHLIX Anne-Laure 

 
 

Le Préfet de la Dordogne 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 

223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu    le  décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu le décret du 12 novembre 2014 portant nomination de M. Christophe BAY, Préfet, en 
qualité de Préfet de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° PREF/BRUT/2016-0014 du 24 février 2016 donnant délégation de 
signature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale et 
de la protection des populations de la Dordogne ; 

Vu   l’arrêté préfectoral DIR n° 133/2016 du 02 mars 2016 donnant subdélégation de 
signature à Madame Catherine JASSAUD, chef du service Veille épidémiologique, Santé 
et protection animales de la direction départementale de la protection de populations et 
de la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame PHLIX Anne-Laure née le 06 janvier 1982 et 
domiciliée professionnellement à la Clinique vétérinaire (SELARL CVGA) des Docteurs  

       BARIL BEERT GENDRON VANDERLINDEN – Lotissement Les Cigognes – Route de 
Nontron 24 800 THIVIERS ; 

        Considérant que Madame PHLIX Anne-Laure remplit les conditions permettant 
l’attribution de l’habilitation sanitaire ; 

 Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne ; 

 
 
 
 
 
 

DDCSPP - 24-2016-06-28-001 - PHLIX Anne-Laure 35



ARRETE  
  

Article 1
er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 

maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame PHLIX Anne-Laure 
vétérinaire administrativement domiciliée à Lotissement Les Cigognes – Route de Nontron 24 
800 THIVIERS.  
 
Article 2 :  Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du 
préfet de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame PHLIX Anne-Laure s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame PHLIX Anne-Laure pourra être appelée par le préfet de ses départements 
d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou 
des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire PHLIX Anne-Laure. 
 

Fait à Périgueux, le 28 juin 2016 
 

Pour le Préfet et par délégation 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

    et de la protection des populations 
L’inspecteur en chef de la santé publique vétérinaire 

  chef du service Veille épidémiologique,  
                                                                          Santé et protection animales 
 
 

         
        Dr. Vre Catherine JASSAUD 

DDCSPP - 24-2016-06-28-001 - PHLIX Anne-Laure 36



DDT

24-2016-06-21-004

AP restrictions temporaires navigation Isle spectacle

MIMOS

restrictions temporaires de la navigation Isle

DDT - 24-2016-06-21-004 - AP restrictions temporaires navigation Isle spectacle MIMOS 37



DDT - 24-2016-06-21-004 - AP restrictions temporaires navigation Isle spectacle MIMOS 38



DDT - 24-2016-06-21-004 - AP restrictions temporaires navigation Isle spectacle MIMOS 39



DDT

24-2016-06-02-004

Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation

administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la

commune de Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château

de Bannes.Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans

autorisation sur la commune de Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes.

DDT - 24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de
Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes. 40



DDT - 24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de
Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes. 41



DDT - 24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de
Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes. 42



DDT - 24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de
Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes. 43



DDT - 24-2016-06-02-004 - Arrêté de mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un plan d'eau crée sans autorisation sur la commune de
Beaumontois-en-Périgord par la SCI Château de Bannes. 44



DDT

24-2016-06-27-003

Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant

l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration

de la continuité écologique de la Haute-Dronne.

DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 45



DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 46



DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 47



DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 48



DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 49



DDT - 24-2016-06-27-003 - Arrêté inter-préfectoral du 27 juin 2016 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la restauration de la continuité
écologique de la Haute-Dronne. 50



DDT

24-2016-06-21-003

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant

la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs

modalités de destruction et fixant des conditions

particulières pour la destruction d'animaux classés

nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la

Dordogne pour la saison cynégétique 2016-2017

DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

51



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

52



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

53



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

54



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

55



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

56



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

57



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

58



DDT - 24-2016-06-21-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/15-2959 du 21 juin 2016 fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de
destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la
saison cynégétique 2016-2017

59



DDT

24-2016-05-27-007

Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de

la composition de la CLE du SAGE Charente

DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 60



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 61



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 62



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 63



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 64



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 65



DDT - 24-2016-05-27-007 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2016 portant modification de la composition de la CLE du SAGE Charente 66



DDT

24-2016-05-23-003

Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et

portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le

département de la Dordogne pour l'année cynégétique

2016/2017

DDT - 24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017 67



DDT - 24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017 68



DDT - 24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017 69



DDT - 24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017 70



DDT - 24-2016-05-23-003 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017 71



DDT

24-2016-05-23-004

Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du

grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de

la Dordogne pour l'année cynégétique 2016/2017

DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 72



DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 73



DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 74



DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 75



DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 76



DDT - 24-2016-05-23-004 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
l'année cynégétique 2016/2017 77



DDT

24-2016-06-03-003

copieur_1_nord-20160606095607

Arrêté mentionnant les membres de la CDOA "aides" et "structures"

DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 78



DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 79



DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 80



DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 81



DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 82



DDT - 24-2016-06-03-003 - copieur_1_nord-20160606095607 83



DDT

24-2016-06-06-003

Décision n° 2016-03

Subdélégation de signature à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

DDT - 24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 84



DDT - 24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 85



DDT - 24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 86



DDT - 24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 87



DDT - 24-2016-06-06-003 - Décision n° 2016-03 88



DREAL ALPC

24-2016-06-17-002

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation,

captures temporaires avec relâchers et de captures

définitives de l’espèce Gortyna borelii

DREAL ALPC - 24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures temporaires avec relâchers et de captures définitives de
l’espèce Gortyna borelii 89



DREAL ALPC - 24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures temporaires avec relâchers et de captures définitives de
l’espèce Gortyna borelii 90



DREAL ALPC - 24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures temporaires avec relâchers et de captures définitives de
l’espèce Gortyna borelii 91



DREAL ALPC - 24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures temporaires avec relâchers et de captures définitives de
l’espèce Gortyna borelii 92



DREAL ALPC - 24-2016-06-17-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation, captures temporaires avec relâchers et de captures définitives de
l’espèce Gortyna borelii 93



DT PJJ BORDEAUX

24-2016-05-26-026

Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016

de la Maison d'Enfants Notre Dame

DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-026 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la Maison d'Enfants Notre Dame 94



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-026 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la Maison d'Enfants Notre Dame 95



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-026 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la Maison d'Enfants Notre Dame 96



DT PJJ BORDEAUX

24-2016-05-26-027

Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016

du Centre Educatif et Technique la Rousselière

DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-027 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du Centre Educatif et Technique la Rousselière 97



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-027 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du Centre Educatif et Technique la Rousselière 98



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-26-027 - Arrêté en date du 26 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du Centre Educatif et Technique la Rousselière 99



DT PJJ BORDEAUX

24-2016-05-27-006

Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016

de la MECS ADSEA 24

DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-006 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la MECS ADSEA 24 100



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-006 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la MECS ADSEA 24 101



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-006 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 de la MECS ADSEA 24 102



DT PJJ BORDEAUX

24-2016-05-27-005

Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016

du service AEMO ADSEA 24

DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-005 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du service AEMO ADSEA 24 103



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-005 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du service AEMO ADSEA 24 104



DT PJJ BORDEAUX - 24-2016-05-27-005 - Arrêté en date du 27 mai 2016 sur le prix de journée 2016 du service AEMO ADSEA 24 105



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-24-001

AP n°24-2016-06-24-001  portant approbation du plan de

sécurisation du secteur sauvegardé de Sarlat la Canéda

PLAN DE SECURISATION DU SECTEUR SAUVEGARDE DE SARLAT LA CANEDA

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-24-001 - AP n°24-2016-06-24-001  portant approbation du plan de sécurisation du secteur sauvegardé de Sarlat la Canéda 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-24-001 - AP n°24-2016-06-24-001  portant approbation du plan de sécurisation du secteur sauvegardé de Sarlat la Canéda 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-24-001 - AP n°24-2016-06-24-001  portant approbation du plan de sécurisation du secteur sauvegardé de Sarlat la Canéda 108



Préfecture de la Dordogne

24-2016-04-14-001

arrete CC St Pardoux la Riviere

approbation de la révision de la carte communale de la commune de Saint-Pardoux la Rivière

(24470)

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-04-14-001 - arrete CC St Pardoux la Riviere 113



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-27-002

arrete Chenaud

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-002 - arrete Chenaud 118



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-20-006

arrete election Le Fleix

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Le Fleix - Election municipale

partielle intégrale

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-20-006 - arrete election Le Fleix 123



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-16-002

arrêté préfectoral

modification de la composition de la Commission de Suivi de Site (CSS) de la Société Action

Environnement Services (AES) située sur la commune de Saint-Paul la Roche (24800)

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-002 - arrêté préfectoral 128



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-17-001

Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté d'agglomération

bergeracoise
arrêté de recomposition du conseil communautaire de la CAB

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d'agglomération
bergeracoise 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d'agglomération
bergeracoise 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d'agglomération
bergeracoise 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d'agglomération
bergeracoise 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-17-001 - Arrêté préfectoral constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d'agglomération
bergeracoise 133



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-22-001

Arrêté préfectoral portant agrément d'un centre de

formation sur les artifices de divertissement C4-T2 niveau

1 et 2
AGREMENT D'UN CENTRE DE FORMATION SUR LES ARTIFICES DE DIVERTISSEMENT

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-22-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un centre de formation sur les artifices de divertissement C4-T2 niveau 1
et 2 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-22-001 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un centre de formation sur les artifices de divertissement C4-T2 niveau 1
et 2 135



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-15-001

Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et

modification statutaire du syndicat mixte de cohérence

territoriale du Bergeracois (SYCOTEB)
extension du périmètre du SYCOTEB à la communauté de communes des "Bastides Dordogne

Périgord"

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification statutaire du syndicat mixte de cohérence
territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification statutaire du syndicat mixte de cohérence
territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification statutaire du syndicat mixte de cohérence
territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification statutaire du syndicat mixte de cohérence
territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) 139



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-15-001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification statutaire du syndicat mixte de cohérence
territoriale du Bergeracois (SYCOTEB) 140



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-28-002

arrete Tour Dordogne 2016

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 142



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 145



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-28-002 - arrete Tour Dordogne 2016 147



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-27-001

Avis CDAC SARLAT 24 juin 2016

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-001 - Avis CDAC SARLAT 24 juin 2016 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-001 - Avis CDAC SARLAT 24 juin 2016 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-27-001 - Avis CDAC SARLAT 24 juin 2016 150



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-013

Bookstop - BRANTOME

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-013 - Bookstop - BRANTOME 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-013 - Bookstop - BRANTOME 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-013 - Bookstop - BRANTOME 153



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-018

Commune de Saussignac - SAUSSIGNAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-018 - Commune de Saussignac - SAUSSIGNAC 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-018 - Commune de Saussignac - SAUSSIGNAC 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-018 - Commune de Saussignac - SAUSSIGNAC 156



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-024

CREDIT AGRICOLE-15 cours St Georges -

PERIGUEUX

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-024 - CREDIT AGRICOLE-15 cours St Georges - PERIGUEUX 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-024 - CREDIT AGRICOLE-15 cours St Georges - PERIGUEUX 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-024 - CREDIT AGRICOLE-15 cours St Georges - PERIGUEUX 159



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-030

DISPRICE-Leader Price - LE BUGUE

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-030 - DISPRICE-Leader Price - LE BUGUE 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-030 - DISPRICE-Leader Price - LE BUGUE 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-030 - DISPRICE-Leader Price - LE BUGUE 162



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-007

EURL DELMAS-Station service - THENON

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-007 - EURL DELMAS-Station service - THENON 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-007 - EURL DELMAS-Station service - THENON 164



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-007 - EURL DELMAS-Station service - THENON 165



Préfecture de la Dordogne

24-2016-05-31-002

EURL LE FOURNIL DU PETIT CHANGE -

BOULAZAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-002 - EURL LE FOURNIL DU PETIT CHANGE - BOULAZAC 166



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-002 - EURL LE FOURNIL DU PETIT CHANGE - BOULAZAC 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-002 - EURL LE FOURNIL DU PETIT CHANGE - BOULAZAC 168



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-037

EURL NM LINGERIE-Magasin Colombine -

PERIGUEUX

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-037 - EURL NM LINGERIE-Magasin Colombine - PERIGUEUX 169



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-037 - EURL NM LINGERIE-Magasin Colombine - PERIGUEUX 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-037 - EURL NM LINGERIE-Magasin Colombine - PERIGUEUX 171



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-011

Fromageries des Chaumes - SAINT

ANTOINE-DE-BREUILH

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-011 - Fromageries des Chaumes - SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-011 - Fromageries des Chaumes - SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-011 - Fromageries des Chaumes - SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 174



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-046

Garage NORAUTO - BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-046 - Garage NORAUTO - BERGERAC 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-046 - Garage NORAUTO - BERGERAC 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-046 - Garage NORAUTO - BERGERAC 177



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-035

Groupe Médical Vésone-Centre Médical Saint Front -

PERIGUEUX

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-035 - Groupe Médical Vésone-Centre Médical Saint Front - PERIGUEUX 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-035 - Groupe Médical Vésone-Centre Médical Saint Front - PERIGUEUX 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-035 - Groupe Médical Vésone-Centre Médical Saint Front - PERIGUEUX 180



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-019

Herick INVESTISSEMENT-Cave l'Art et le Vin -

BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-019 - Herick INVESTISSEMENT-Cave l'Art et le Vin - BERGERAC 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-019 - Herick INVESTISSEMENT-Cave l'Art et le Vin - BERGERAC 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-019 - Herick INVESTISSEMENT-Cave l'Art et le Vin - BERGERAC 183



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-016

LA POSTE - LA ROCHE CHALAIS

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-016 - LA POSTE - LA ROCHE CHALAIS 184



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-016 - LA POSTE - LA ROCHE CHALAIS 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-016 - LA POSTE - LA ROCHE CHALAIS 186



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-020

LA POSTE - MUSSIDAN

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-020 - LA POSTE - MUSSIDAN 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-020 - LA POSTE - MUSSIDAN 188



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-020 - LA POSTE - MUSSIDAN 189



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-023

LA POSTE - SARLAT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-023 - LA POSTE - SARLAT 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-023 - LA POSTE - SARLAT 191



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-023 - LA POSTE - SARLAT 192



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-031

LA POSTE COURRIER S

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-031 - LA POSTE COURRIER S 193



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-031 - LA POSTE COURRIER S 194



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-031 - LA POSTE COURRIER S 195



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-032

LA POSTE COURRIER S

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-032 - LA POSTE COURRIER S 196



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-032 - LA POSTE COURRIER S 197



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-032 - LA POSTE COURRIER S 198



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-041

LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-041 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - BERGERAC 199



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-041 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - BERGERAC 200



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-041 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - BERGERAC 201



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-039

LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LA ROCHE

CHALAIS

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-039 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LA ROCHE CHALAIS 202



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-039 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LA ROCHE CHALAIS 203



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-039 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LA ROCHE CHALAIS 204



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-040

LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LALINDE

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-040 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LALINDE 205



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-040 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LALINDE 206



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-040 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - LALINDE 207



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-042

LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - Rte de Bdx -

BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-042 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - Rte de Bdx - BERGERAC 208



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-042 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - Rte de Bdx - BERGERAC 209



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-042 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet - Rte de Bdx - BERGERAC 210



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-16-001

LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet-Avenue Georges

Pompidou - TRELISSAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-001 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet-Avenue Georges Pompidou - TRELISSAC 211



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-001 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet-Avenue Georges Pompidou - TRELISSAC 212



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-16-001 - LAVANCE EXPLOITATION-SuperJet-Avenue Georges Pompidou - TRELISSAC 213



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-047

Laverie Automatique - GARDONNE

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-047 - Laverie Automatique - GARDONNE 214



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-047 - Laverie Automatique - GARDONNE 215



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-047 - Laverie Automatique - GARDONNE 216



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-006

Mise en demeure de quitter un terrain occupé

illégalement-07062016

Arrêté portant mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 217



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 218



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 219



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 220



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 221



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 222



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 223



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 224



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 225



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-006 - Mise en demeure de quitter un terrain occupé illégalement-07062016 226



Préfecture de la Dordogne

24-2016-05-19-004

Modification statutaire CCPT

modification statutaire CCPT

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 227



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 228



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 229



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 230



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 231



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 232



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 233



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 234



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 235



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 236



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-19-004 - Modification statutaire CCPT 237



Préfecture de la Dordogne

24-2016-05-31-003

Pharmacie Saint Antoine - St ANTOINE DE BREUILH

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation 

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-003 - Pharmacie Saint Antoine - St ANTOINE DE BREUILH 238



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-003 - Pharmacie Saint Antoine - St ANTOINE DE BREUILH 239



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-003 - Pharmacie Saint Antoine - St ANTOINE DE BREUILH 240



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-021

Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER - établissement

principal à  Mussidan (24400)

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-021 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER - établissement principal à  Mussidan (24400) 241



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-021 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER - établissement principal à  Mussidan (24400) 242



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-021 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER - établissement principal à  Mussidan (24400) 243



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-022

Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER-établissement

secondaire à  Montpon-Ménestérol (24700)

Arrêté modificatif portant habilitation dans le domaine funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-022 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER-établissement secondaire à  Montpon-Ménestérol (24700) 244



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-022 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER-établissement secondaire à  Montpon-Ménestérol (24700) 245



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-022 - Pompes Funèbres Marbrerie AUTHIER-établissement secondaire à  Montpon-Ménestérol (24700) 246



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-001

SARL Clovis REYMOND Distillerie - VILLAMBLARD

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-001 - SARL Clovis REYMOND Distillerie - VILLAMBLARD 247



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-001 - SARL Clovis REYMOND Distillerie - VILLAMBLARD 248



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-001 - SARL Clovis REYMOND Distillerie - VILLAMBLARD 249



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-017

SARL Les  2 Buffets - PERIGUEUX

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-017 - SARL Les  2 Buffets - PERIGUEUX 250



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-017 - SARL Les  2 Buffets - PERIGUEUX 251



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-017 - SARL Les  2 Buffets - PERIGUEUX 252



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-045

SARL MAYA-Relais de l'Aéroport - BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-045 - SARL MAYA-Relais de l'Aéroport - BERGERAC 253



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-045 - SARL MAYA-Relais de l'Aéroport - BERGERAC 254



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-045 - SARL MAYA-Relais de l'Aéroport - BERGERAC 255



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-003

SARL PREHISTO-PARC - TURSAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-003 - SARL PREHISTO-PARC - TURSAC 256



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-003 - SARL PREHISTO-PARC - TURSAC 257



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-003 - SARL PREHISTO-PARC - TURSAC 258



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-008

SARL SODIMONTEL-Expert -

MONTPON-MENESTEROL

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-008 - SARL SODIMONTEL-Expert - MONTPON-MENESTEROL 259



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-008 - SARL SODIMONTEL-Expert - MONTPON-MENESTEROL 260



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-008 - SARL SODIMONTEL-Expert - MONTPON-MENESTEROL 261



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-044

SARL SPC-Ball Trap - SERVANCHES

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-044 - SARL SPC-Ball Trap - SERVANCHES 262



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-044 - SARL SPC-Ball Trap - SERVANCHES 263



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-044 - SARL SPC-Ball Trap - SERVANCHES 264



Préfecture de la Dordogne

24-2016-05-31-004

SARL VMDISTRI-Carrefour Contact - VIEUX

MAREUIL

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-004 - SARL VMDISTRI-Carrefour Contact - VIEUX MAREUIL 265



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-004 - SARL VMDISTRI-Carrefour Contact - VIEUX MAREUIL 266



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-05-31-004 - SARL VMDISTRI-Carrefour Contact - VIEUX MAREUIL 267



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-015

SAS Domaine d'Essendièras - SAINT MEDARD

D'EXCIDEUIL

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-015 - SAS Domaine d'Essendièras - SAINT MEDARD D'EXCIDEUIL 268



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-015 - SAS Domaine d'Essendièras - SAINT MEDARD D'EXCIDEUIL 269



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-015 - SAS Domaine d'Essendièras - SAINT MEDARD D'EXCIDEUIL 270



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-009

SAS EBOGROUP-Restaurant La Boucherie - SAINT

LAURENT-DES-VIGNES

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-009 - SAS EBOGROUP-Restaurant La Boucherie - SAINT LAURENT-DES-VIGNES 271



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-009 - SAS EBOGROUP-Restaurant La Boucherie - SAINT LAURENT-DES-VIGNES 272



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-009 - SAS EBOGROUP-Restaurant La Boucherie - SAINT LAURENT-DES-VIGNES 273



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-004

SAS GINORLI-Intermarché - HAUTEFORT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-004 - SAS GINORLI-Intermarché - HAUTEFORT 274



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-004 - SAS GINORLI-Intermarché - HAUTEFORT 275



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-004 - SAS GINORLI-Intermarché - HAUTEFORT 276



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-034

SAS Jean LAGARDE-Garage Volkswagen - BERGERAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-034 - SAS Jean LAGARDE-Garage Volkswagen - BERGERAC 277



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-034 - SAS Jean LAGARDE-Garage Volkswagen - BERGERAC 278



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-034 - SAS Jean LAGARDE-Garage Volkswagen - BERGERAC 279



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-014

SAS Julien De Savignac - LE BUGUE

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-014 - SAS Julien De Savignac - LE BUGUE 280



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-014 - SAS Julien De Savignac - LE BUGUE 281



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-014 - SAS Julien De Savignac - LE BUGUE 282



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-048

SAS Julien De Savignac - SARLAT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-048 - SAS Julien De Savignac - SARLAT 283



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-048 - SAS Julien De Savignac - SARLAT 284



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-048 - SAS Julien De Savignac - SARLAT 285



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-038

SAS LALANDE GAILLARD-L'Invictus - SARLAT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation 

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-038 - SAS LALANDE GAILLARD-L'Invictus - SARLAT 286



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-038 - SAS LALANDE GAILLARD-L'Invictus - SARLAT 287



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-038 - SAS LALANDE GAILLARD-L'Invictus - SARLAT 288



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-025

SAS Les Arches de Périgueux-Mc Donald's - TRELISSAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-025 - SAS Les Arches de Périgueux-Mc Donald's - TRELISSAC 289



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-025 - SAS Les Arches de Périgueux-Mc Donald's - TRELISSAC 290



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-025 - SAS Les Arches de Périgueux-Mc Donald's - TRELISSAC 291



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-005

SAS PAVOIS-Intermarché - PORT Ste FOY ET

PONCHAPT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-005 - SAS PAVOIS-Intermarché - PORT Ste FOY ET PONCHAPT 292



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-005 - SAS PAVOIS-Intermarché - PORT Ste FOY ET PONCHAPT 293



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-005 - SAS PAVOIS-Intermarché - PORT Ste FOY ET PONCHAPT 294



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-043

SAS SARLAT DISTRIBUTION-Centre E Leclerc -

SARLAT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-043 - SAS SARLAT DISTRIBUTION-Centre E Leclerc - SARLAT 295



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-043 - SAS SARLAT DISTRIBUTION-Centre E Leclerc - SARLAT 296



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-043 - SAS SARLAT DISTRIBUTION-Centre E Leclerc - SARLAT 297



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-033

SAS TRELIDIS-Leclerc Drive - NOTRE

DAME-DE-SANILHAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-033 - SAS TRELIDIS-Leclerc Drive - NOTRE DAME-DE-SANILHAC 298



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-033 - SAS TRELIDIS-Leclerc Drive - NOTRE DAME-DE-SANILHAC 299



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-033 - SAS TRELIDIS-Leclerc Drive - NOTRE DAME-DE-SANILHAC 300



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-012

SNC DIVINA-Bar Tabac Station Service -

VILLAMBLARD

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-012 - SNC DIVINA-Bar Tabac Station Service - VILLAMBLARD 301



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-012 - SNC DIVINA-Bar Tabac Station Service - VILLAMBLARD 302



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-012 - SNC DIVINA-Bar Tabac Station Service - VILLAMBLARD 303



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-026

SOCIETE GENERALE - CHANCELADE

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-026 - SOCIETE GENERALE - CHANCELADE 304



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-026 - SOCIETE GENERALE - CHANCELADE 305



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-026 - SOCIETE GENERALE - CHANCELADE 306



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-027

SOCIETE GENERALE - SARLAT

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-027 - SOCIETE GENERALE - SARLAT 307



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-027 - SOCIETE GENERALE - SARLAT 308



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-027 - SOCIETE GENERALE - SARLAT 309



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-028

SOCIETE GENERALE - THIVIERS

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-028 - SOCIETE GENERALE - THIVIERS 310



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-028 - SOCIETE GENERALE - THIVIERS 311



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-028 - SOCIETE GENERALE - THIVIERS 312



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-029

SOCIETE GENERALE - TRELISSAC

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-029 - SOCIETE GENERALE - TRELISSAC 313



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-029 - SOCIETE GENERALE - TRELISSAC 314



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-029 - SOCIETE GENERALE - TRELISSAC 315



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-07-010

Tabac-Presse Le Sorges - SORGES

Vidéoprotection - Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-010 - Tabac-Presse Le Sorges - SORGES 316



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-010 - Tabac-Presse Le Sorges - SORGES 317



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-07-010 - Tabac-Presse Le Sorges - SORGES 318



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-21-001

Vidéoprotection - Banque TARNEAUD - BERGERAC

Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-001 - Vidéoprotection - Banque TARNEAUD - BERGERAC 319



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-001 - Vidéoprotection - Banque TARNEAUD - BERGERAC 320



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-001 - Vidéoprotection - Banque TARNEAUD - BERGERAC 321



Préfecture de la Dordogne

24-2016-06-21-002

Vidéoprotection - SARL RASSON CV-Babou-MARSAC

Arrêté portant autorisation

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-002 - Vidéoprotection - SARL RASSON CV-Babou-MARSAC 322



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-002 - Vidéoprotection - SARL RASSON CV-Babou-MARSAC 323



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-06-21-002 - Vidéoprotection - SARL RASSON CV-Babou-MARSAC 324



UD-DIRECCTE

24-2016-05-26-029

ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342

357 217
ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

"CASSIOPEA" SAP342 357 217

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-029 - ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342
357 217 325



 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

d’Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

ARRETE PORTANT AGREMENT  

D’UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE 

 

N° SAP342357217 

 

Le Préfet de la Dordogne, 

Chevalier de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L7231-1 et suivants, D7231-1 et suivants et R 7232-1 et 
suivants, 

 
- Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment l’article L 313-1-2, 

 
- Vu l’arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges relatif à l’agrément prévu à l’article  R 7232-7 du 
code du travail, 
 
- Vu l’avis favorable émis le 26 avril 2016 par le Président du conseil départemental de la Dordogne, en 
application de la procédure de consultation prévue par l’article R 7232-4 du code du travail,  
 
-  Vu la demande d’agrément déposée le 24 décembre 2015 auprès de l’unité départementale de la Dordogne, 
de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes par l’Association CASSIOPEA dont le siège et 
l’établissement principal sont situés 29 rue de Metz 24000 PERIGUEUX, représentée par son directeur, 
Monsieur TOGNARINI Samuel,  
 
- Vu les arrêtés du 06/01/2016 du Préfet de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/03/2016 portant subdélégation à 
la Directrice de l’unité départementale de la Dordogne, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’unité départementale de la Dordogne, 
 
 
 

ARRETE 
 
Article 1er 
 
L’agrément prévu à l’article L 7232-1 du code du travail est accordé à l’Association CASSIOPEA 29 rue de 
Metz à 24000 PERIGUEUX pour une durée de 5 ans sous le numéro SAP342357217. 
 
Article 2 
 
L’agrément  prend effet au 24 DECEMBRE 2015 et s’achève au 23 DECEMBRE 2020. 

 
 

…/… 
 

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-029 - ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342
357 217 326



Article 3 
 
L’Association CASSIOPEA à PERIGUEUX est agréée pour l’activité suivante de services à la personne, telle 
qu’elle a été sollicitée dans sa demande : 
              
- Assistance aux personnes âgées ou aux personnes qui ont besoin d’une aide personnelle à leur domicile, à 
l’exclusion d’actes de soins relevant d’actes médicaux 
 
Cette activité est exercée au domicile des particuliers et sur le département de la Dordogne. 
 
Article 4 
 
L’activité mentionnée à l'article 3 sera effectuée en qualité de prestataire. 
 
Article 5 
 
Sous peine de retrait de cet agrément, toute demande d’extension de l’agrément à une nouvelle activité ou à un 
nouveau département fait l’objet d’une demande de modification de l’agrément telle que le prévoit l’article R 
7232-5 du code du travail et selon la procédure en vigueur. La demande devra préciser les modifications 
envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 
 
L’ouverture d’un nouvel établissement ou d’un nouveau local d’accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l’objet d’un signalement préalable. 
 
Article 6 
 
Selon les dispositions de l’article D 7231-1-III du code du travail, le bénéfice du taux réduit de TVA prévu au 
1er de l’article L 7233-2 du code du travail et de l’exonération patronale de cotisations d’assurances sociales et 
d’allocations familiales visée à l’article  L 241-10 du code de la sécurité sociale est soumis au respect de la 
condition d’offre globale de services à domicile.  
 
Article 7 
 
Cet agrément n’ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés aux articles L 7233-2 et  L 7233-3 du 
code du travail. 
 
Conformément aux dispositions de l’article L 7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, 
l’organisme doit se déclarer selon les modalités prévues aux articles R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail 
et  n’exercer que les activités déclarées à l’exclusion de toute autre dans le respect de la condition d’activité 
exclusive.  
           
 
Article 8 
 
A l’échéance du présent arrêté, la demande de renouvellement de l’agrément devra être déposée par 
l’organisme, au plus tard, trois mois avant le terme de la période d’agrément auprès de l’Unité Territoriale du 
lieu d’implantation du principal établissement de l’organisme, selon la procédure en vigueur et dans les 
conditions prévues à l’article R 7232-9 du code du travail. 
 
                                                
Article 9  
 
L’organisme produit par voie électronique au moins chaque trimestre un état d’activité et chaque année un 
bilan qualitatif et quantitatif de l’activité exercée au titre de l’année écoulée, ainsi qu’un tableau statistique 
annuel. 
 

…/… 
 
Article 10 

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-029 - ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342
357 217 327



 
Le présent agrément pourrait être retiré dans les conditions prévues aux articles R 7232-13 à  R 7232-15  du 
code du travail, et notamment lorsque l’organisme agréé : 
 

1. Cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 
R 7232-4 à R 7323-10, 

2. Ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 
3. Exerce des activités autres que celles déclarées dans la demande d’agrément, 
4. Ne transmet pas au préfet compétent, avant la fin du premier semestre de l’année, le 

bilan qualitatif et quantitatif de l’activité exercée au titre de l’année écoulée              
 

 
Article 11 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat de Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 
 

Fait à Périgueux, le 26 mai 2016 
Par délégation du  Préfet, 
Et par subdélégation de la Direccte 
La Directrice adjointe  
SIGNÉ 
Joëlle JACQUEMENT 

 

 

Le présent arrêté peut, à compter de sa notification, faire l’objet d’un recours : 

 

- devant le signataire (recours gracieux) 

- devant le Ministre de l’économie, de l’industrie et du numérique – Direction  Générale des Entreprises – Mission des services à 

la  personne – 6  rue Louise    Weiss – 75703 PARIS CEDEX 13 (recours   hiérarchique) 

- devant le Tribunal Administratif – 9, rue Tastet – BP 947 – 33063 BORDEAUX  dans un DELAI DE DEUX MOIS  (recours  

contentieux 

 

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-029 - ARRÊTÉ PORTANT AGRÉMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA SAP342
357 217 328



UD-DIRECCTE

24-2016-06-20-007

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE AXEO SERVICES

SAP 819829979
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE AXEO

SERVICES SAP 819829979

UD-DIRECCTE - 24-2016-06-20-007 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE AXEO SERVICES SAP
819829979 329



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

d’Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

SARL P2L SERVICES 

« AXEO SERVICES » 

 

Enregistré sous le numéro SAP819829979 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/01/2016 du Préfet de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/03/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Le Préfet de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à la SARL P2L SERVICES au nom commercial « AXEO SERVICES », dont le siège social 
est situé 1 avenue Gambetta 24200 SARLAT, représentée par son gérant Monsieur LOUISNARD Philippe, 
 
D’une déclaration d’activités de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 3 juin 2016, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-19 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP 819829979 au nom de la SARL P2L SERVICES sans 
limitation de durée, pour les activités déclarées suivantes, à l’exclusion de toute autre, et exercées en mode 
prestataire : 
 
1. Entretien de la maison et travaux ménagers 
2. Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage 
3. Travaux de petit bricolage dits « homme toutes mains » 
4. Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile 
5. Soutien scolaire à domicile ou cours à domicile 
6. Soins d’esthétique à domicile pour les personnes dépendantes 
7. Préparation de repas à domicile, y compris le temps passé aux commissions 
8. Livraison de repas 
9. Livraison de courses 
10. Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
11. Assistance informatique et internet à domicile 
12. Soins et promenades d’animaux de compagnie, à l’exception des soins vétérinaires et du toilettage, pour 

les personnes dépendantes 

UD-DIRECCTE - 24-2016-06-20-007 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE AXEO SERVICES SAP
819829979 330



  

13. Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 
(promenades, transport, actes de la vie courante) 

14. Assistance administrative à domicile 
15. Maintenance, entretien et vigilance temporaires, à domicile, de la résidence principale et secondaire 

  
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis aux articles L 7233-2 et L 7233-3 du Code du Travail. 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE TERRITORIALE DE LA DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 20 juin 2016 
Par délégation du Préfet,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
SIGNÉ 
Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2016-06-20-007 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE AXEO SERVICES SAP
819829979 331



UD-DIRECCTE

24-2016-05-26-030

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA

SAP3422357217
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

CASSIOPEA SAP3422357217

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-030 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA
SAP3422357217 332



 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi d’Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi 

Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

CASSIOPEA 

 

Enregistré sous le numéro SAP342357217 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/01/2016 du Préfet de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/03/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Le Préfet de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’unité départementale de la Dordogne, 
  
Donne récépissé à l’Association CASSIOPEA, dont le siège social est situé 29 rue de Metz 24000 
PERIGUEUX, représentée par son directeur, Monsieur TOGNARINI Samuel. 
 
D’une déclaration d’activités de services à la personne déposée auprès de l’unité départementale de la 
Dordogne en date du 24 décembre 2015. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP342357217 au nom de CASSIOPEA sans limitation de 
durée, pour les activités déclarées suivantes, à l’exclusion de toutes autres, et exercées en mode prestataire : 
 

1- Activités qui concourent directement et exclusivement à coordonner et délivrer les services : télé ou visio-
assistance (services qui relient un abonné à un réseau de personnes désignées, à un plateau d’assistance à 
distance ou à un service d’urgence)  
2- Mise en Relation et Intermédiation. 
3- Assistance aux personnes âgées ou aux personnes qui ont besoin d’une aide personnelle à leur domicile, à 
l’exclusion d’actes de soins relevant d’actes médicaux. 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l’objet d’une déclaration modificative 
préalable auprès de l’unité départementale de la Dordogne. 
 
Sous réserve d’être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d’une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des avantages fiscaux et sociaux 
tels que définis aux articles L 7233-2 et L 7233-3 du code du travail.  
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-030 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA
SAP3422357217 333



Toutefois, les activités nécessitant un agrément n’ouvrent droit à ces dispositions qu’à la condition que 
l’organisme ait préalablement obtenu l’agrément prévu à l’article L 7232-1  du code du travail. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 

 
L’enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à                    
R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat de Dordogne. 

Périgueux le 26 mai 2016 
Par délégation du Préfet,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 
SIGNÉ 
Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2016-05-26-030 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE CASSIOPEA
SAP3422357217 334




